

Vejledning til omregistrering af klyngen for selskabsskattepligt på www.virk.dk

Baggrund:

Nogle klynger har henover sommeren 2019 modtaget anmodning og efterfølgende rykkere fra SKAT på indlevering af selvangivelse – se eksempel på anmodning fra SKAT i bilag 1. Efter drøftelser med SKAT og Erhvervsstyrelsen viser det sig, at disse klynger tilsyneladende ved en fejl er blevet registreret som selskabsskattepligtige (fået sat flueben i "selskabsskattepligt" ved oprettelsen – pkt. 8 i KiAP-vejledningen).

SKAT modtager hvert år en oversigt over selskabsskattepligtige virksomheder/foreninger fra Erhvervsstyrelsen/Virk. For at undgå at klyngen fortsat figurerer hos Erhvervsstyrelsen som selskabsskattepligtig, skal klyngen omregistrere sig hos Erhvervsstyrelsen. Helt praktisk kan klyngen ikke "omregistrere sig selv" på www.virk.dk når det handler om at afløfte en skattepligt, men klyngen skal indsende en ophørsmeddelelse, hvori man skriver at klyngen ved en fejl er blevet registreret for selskabsskat og at man ønsker at ændre dette.

Denne vejledning beskriver proceduren for at meddele ophør af selskabsskat for klyngen:

1. Gå ind på www.virk.dk og skriv 40.003 i søgefeltet

The screenshot shows the search results page on www.virk.dk. The search bar contains '40.003'. The results are categorized into three sections: 'Ophørsblanketten', 'Registrering af gevinstgivende spilleautomater - 29.037', and 'Indberet'. The 'Indberet' section is highlighted, showing '2 resultater på Virk | Indberet'. Other sections include 'Data' (0 resultater) and 'Hjælp' (0 resultater). The right sidebar shows a 'Log ind' button and a list of services to log in for, such as 'Få og give rettigheder' and 'Tjekke din digitale postkasse'.

2. Åbn ophørsblanketten ved at trykke på det gule felt med "START"

The screenshot shows the 'Ophørsblanketten' page. It features a large orange 'Start' button. Below the button are tabs for 'Sådan gør du', 'Kontakt', and 'Persondata'. The 'Sådan gør du' tab is active, showing a section titled 'Mere information' with instructions on how to use the form. The instructions include: 'Betjen dig digitalt når du skal:', 'Lukke en virksomhed', and 'Lukke et administrativt SE-nummer til en personligt ejet virksomhed'. The Erhvervsstyrelsen logo is visible at the bottom of the page. The right sidebar is identical to the previous screenshot, showing the 'Log ind' button and service list.

3. Indtast CVR-nummer og kontaktoplysninger på klyngen som angivet ved oprettelse

SKAT  virk.dk  Ophør af virksomhed/pligter - side 1 40003-09111
(Anvendes ved totalt og delvist ophør)

Erhvervsstyrelsen
Langelinie Alle 17
2100 København Ø
Eller virksomhed@erst.dk

CVR-nr./SE-nr.:
Skal udfyldes ▶

Rubrik 1 Navn

Virksomhedens navn (skal udfyldes) Ejers navn (Udfyldes ikke af selskaber) Telefonnummer

Adresse (C/O, gadenavn, husnummer, etage mv.) Mobiltelefonnummer

Postnummer By E-mail-adresse

Privat adresse (C/O, gadenavn, husnummer, etage mv.) Telefonnummer

Postnummer By Mobiltelefonnummer

Bevis for ophør sendes til privatadresse, hvis denne er oplyst.

Rubrik 2 Virksomheden skal afmeldes for (Skal udfyldes):

4. Beskriv i rubrik 2 ændring i registrering af klyngen – afmelding af selskabsskat

Udfyld rubrikken "anden afgift" med dato for klyngens opstart og registrering på www.virk.dk og skriv i feltet "afgiftens navn": "selskabsskat"

2 Virksomheden skal afmeldes for (Skal udfyldes):

Moms: Dato for ophør (ddmmåååå): Import: Dato for ophør (ddmmåååå):

A-skat og AM-bidrag: Dato for ophør (ddmmåååå): Eksport: Dato for ophør (ddmmåååå):

ATP: Dato for ophør (ddmmåååå): Anden afgift*: 0 2 0 1 2 0 1 8

Lensumsafgift: Dato for ophør (ddmmåååå): Skriv afgiftens navn*: Selskabsskat

CVR-numret lukkes når alle pligter ophøres (gælder kun personlig ejede virksomheder).

3 Sælger du virksomheden eller dele af den?

a. Ny ejers eller forpagters CVR-nr. eller CPR-nr.: Navn og adresse:

b. Du skal oplyse, hvilken branche du fortsætter med, hvis du kun sælger en del af din virksomhed. Du skal beskrive branchen og vælge en branchekode fra listen på www.branchekode.dk Branchekode (6 cifre)

c. Du skal også vedlægge blanketten "Ansejning om frivillig registrering for udlejning, bortforpagtning og salg af fast ejendom", hvis du udlejer fast ejendom til erhverv. Blanketten findes på www.virk.dk ved at søge på 31.001 og indsendes digitalt underskrevet med NemiD eller digital signatur.

5. Gå til rubrik 7 i skemaet og beskriv årsag til omregistrering

Udfyld rubrik 7, som anført her – kopier tekst herfra ind i feltet med supplerende oplysninger og udfyld felterne med kontaktoplysninger

Rubrik 7 Supplerende oplysninger (Hvis du har yderligere oplysninger, kan du skrive dem her.)

CVR-nummer er vej en fejl blevet registreret for selskabsskat. SKAT har bekræftet, at dette CVR-nummer ikke er omfattet af skattepligt og derfor skal omregistreres. CVR-nummeret skal bevares efter ændringen i status

Rubrik 8 Ved din underskrift erklærer du, at de anmeldte oplysninger er korrekte

Anmelderidentifikation

CVR-nr eller CPR-nr. (Skal udfyldes): Virksomhed: Navn på Klyngen

Telefonnummer (Bør udfyldes): E-mail adresse (Bør udfyldes): e-mail på klyngekoordinator eller klyngen

Underskrift

Det erklæres, at oplysningerne er rigtige.

Dato: Navn med blokbogstaver (Skal udfyldes): Underskrift (Skal udfyldes):

6. Skemaet indsendes til Erhvervsstyrelsen

Bilag 1 Eksempel på anmodning om selvangivelsespligt fra SKAT



02.07.2019

CVR-/SE-Nr



Vi mangler jeres indberetning af selskabets selvangivelse

Skattestyrelsen har ikke fået jeres indberetning af selvangivelsen for 2018 for jeres selskab [redacted] for perioden 07-06-2018 til 31-12-2018. Fristen for at indberette var den 30. juni 2019.

Indberet nu og undgå skattetillæg

I kan stadig nå at indberette selvangivelsen på skat.dk/tastselvherhverv. Log på og vælg *Skat* → *Selskabsskat*. Vi anbefaler, at I indberetter selvangivelsen så hurtigt som muligt.

Hvis I indberetter selvangivelsen nu, kan jeres selskab begrænse selskabets skattetillæg, der er på 200 kr. for hver dag, I overskrider fristen. Tillægget kan højst blive 5.000 kr.

Hvis I ikke indberetter selskabets selvangivelse, vil vi senere være nødsaget til at fastsætte selskabets skattepligtige indkomst ud fra et skøn. Det koster et skattetillæg på 5.000 kr.

Love og regler

Reglerne om skattetillæg og skønsmæssig ansættelse står i skattekontrollovens § 5 stk. 1 og 3. I kan finde skattekontrolloven på skat.dk/skattelove.

Hvis I har spørgsmål

I kan læse mere om selskabers selvangivelse på skat.dk/selskaber.

Har I spørgsmål til dette brev, er I velkomne til at ringe til os på telefon 72 22 28 82.

Venlig hilsen

Skattestyrelsen